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Resumo Geral do Município de INDEPENDÊNCIA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 17

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 94

01.3 Total de seções não instaladas

111

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

94

94

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 21.297

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 21.297

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 21.297

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 18.687

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

18.687

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,74%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   12,26% 2.610
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Resumo Geral do Município de INDEPENDÊNCIA - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

18.687

18.120

118

449

Votos nulos na urna 449

96,97%

0,63%

2,40%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 18.120
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

94

94

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 21.297

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 21.297

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 21.297

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 18.687

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

18.687

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,74%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   12,26% 2.610

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

18.687

18.178

92

417

Votos nulos na urna 417

97,28%

0,49%

2,23%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 18.178

Votos nominais 97,17% 17.663

Votos para legenda 2,83% 515

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de INDEPENDÊNCIA - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, CARLIETE ROQUE GONÇALVES PALÁCIO, JUÍZA ELEITORAL, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a)
INDEPENDÊNCIA-CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14133 - INDEPENDÊNCIA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0039 0007 / 148 0008 / 146 294 245 Não  Apurada / Agregação

0039 0009 / 178 0137 / 175 353 308 Não  Apurada / Agregação

0039 0016 / 148 0140 / 146 294 262 Não  Apurada / Agregação

0039 0022 / 97 0145 / 98 195 174 Não  Apurada / Agregação

0039 0023 / 206 0172 / 201 407 354 Não  Apurada / Agregação

0039 0024 / 139 0217 / 125 264 254 Não  Apurada / Agregação

0039 0030 / 157 0220 / 157 314 265 Não  Apurada / Agregação

0039 0031 / 159 0032 / 153 312 270 Não  Apurada / Agregação

0039 0035 / 136 0036 / 137 411 369 Não  Apurada / Agregação

0039 0035 / 136 0037 / 138 411 369 Não  Apurada / Agregação

0039 0043 / 204 0044 / 203 407 360 Não  Apurada / Agregação

0039 0045 / 158 0189 / 156 314 268 Não  Apurada / Agregação

0039 0047 / 157 0050 / 157 314 275 Não  Apurada / Agregação

0039 0052 / 189 0051 / 187 376 313 Não  Apurada / Agregação

0039 0142 / 157 0049 / 155 312 251 Não  Apurada / Agregação

0039 0152 / 240 0229 / 94 334 297 Não  Apurada / Agregação

0039 0162 / 54 0179 / 53 107 85 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - ERIVAN SOARES MOTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

RAIMUNDO NONATO BENTO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

35 - PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

35 - JOAO DE DEUS VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANTONIO EDIVAN TORRES
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

UMA ESPERANÇA QUE SE RENOVA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - WILLIAM VIEIRA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSE SILVESTRE VIEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIDOS POR INDEPENDÊNCIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - ANTONIO ITALO COUTINHO
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LUIZ VALTERLIN COUTINHO Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JOSE JOCERLANIO LIMA
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10001 - ERICA ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10110 - MANOEL CÔMPITO SILVA
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - JOATAN BONFIM
LACERDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10123 - ANTONIA ILCA MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - EDVAR ALVES SALES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - FRANCISCO RODRIGUES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10444 - JOSE GILDERLEI
LACERDA CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - LUIZ GONZAGA
RODRIGUES TORRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - BRUNA TEIXEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - ANTONIO LUCAS KAUAN
ALVES PAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - ANA PAULA VIEIRA ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30123 - MANOEL LYNDON
JOHNSON GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - MARIA ERIDAN SOARES
SALES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - JOÃO BATISTA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40111 - EVANDA SOUSA
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - ANA GLAUCIA PEDROSA
DE OLIVEIRA COUTINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40444 - JOSE MOREIRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40777 - DAVIES EMANUEL LOIOLA
CAMPELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JOSÉ FRANCISCO
SOARES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44123 - ERASMO CARLOS VIEIRA
BONFIM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - MARY ANNY BEZERRA
MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - FRANCISCA ÉRICA
RODRIGUES DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - VALDONE GOMES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - FRANCISCO NEMESIO
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55111 - FRANCISCA ALBA LEITE
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - DAIRON RODOLFO
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55222 - JOSE ARMANDO
BEZERRA SOARES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - JOVINA DE PINHO SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - RAIMUNDO IVO VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - CIRO LEOPOLDO
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55666 - JOELCIO SOARES SALES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - MARIA IGLEYCYANY
CANUTO COUTINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - EMILY GARDENIA GOMES
TORRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - BEZALIEL ALVES
PEDROSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - SELMA PEREIRA DE MELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - WESLEY CARDIA LIMA
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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13333 - MAURO RODRIGUES
AMARO ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13555 - JOAO EDELTRUDES
SOARES NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

43000 - GILDERLANIO LACERDA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

43111 - ANTONIA ALVES ARAUJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - PALOMA DO NASCIMENTO
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43222 - RANEY MOURAO ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - CRISTIANE CAMPOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43444 - ZACARIAS ANTUNES DE
OLIVEIRA NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43555 - ALEXSANDRO BEZERRA
PACIFICO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50000 - LUANA MELO RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50777 - PAULO HENRIQUE DE
SOUSA MACEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

35 - PMB

Deferido DeferidoPARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Deferido *

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / REPUBLICANOS

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UMA ESPERANÇA QUE SE RENOVA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

PSD / PSB / PRD / UNIÃO / PDT

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR INDEPENDÊNCIA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:30

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido
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18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 211 03.118 3.329 3.329Válido (legenda)

43 - PV 43 04.209 4.252 4.252Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

254 07.327 7.581 7.581

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 2 00 2 2Válido (legenda)

50 - PSOL 1 019 20 20Válido (legenda)

3 019 22 22

39 3.526 3.56510 - REPUBLICANOS 3.5650 Válido (legenda)

4 43 4730 - NOVO 470 Válido (legenda)

18 587 60540 - PSB 6050 Válido (legenda)

39 215 25444 - UNIÃO 2540 Válido (legenda)

158 5.946 6.10455 - PSD 6.1040 Válido (legenda)

Resumo 515 017.663 18.178

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

18.178



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:30

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

165,30

Votos nulos e nulos técnicos :

17.663

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

92

11

Votos anulados sub judice :

417

18.178

Votos de legenda (C) :

0

515

1.653

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 330,60

1.322,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.526 3910 - REPUBLICANOS 3.565 2 7 2

43 430 - NOVO 47 0 0 0

587 1840 - PSB 605 0 1 0

215 3944 - UNIÃO 254 0 0 0

5.946 15855 - PSD 6.104 3 9 3

7.327 254Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

7.581 4 7 4

19 3Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

22 0 0 0



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:30

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:36:01, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 17.663 515 18.178 99



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.526 39 210 - REPUBLICANOS 3.565 2 0 0 2 1188.333333
333333333

  215.67

5.946 158 355 - PSD 6.104 3 0 0 4 1526.000000
000000000*

  369.27

7.327 254 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

7.581 4 0 0 3 1516.200000
000000000

  458.62

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.526 39 210 - REPUBLICANOS 3.565 2 0 0 2 1188.333333
333333333

  215.67

5.946 158 355 - PSD 6.104 3 1 1 3 1220.800000
000000000

  369.27

7.327 254 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

7.581 4 0 0 3 1516.200000
000000000*

  458.62

Resultado em 06/10/2024 20:36:01, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:30

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.653

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.526 3910 - REPUBLICANOS 3.565 2 0 2

43 430 - NOVO 47 0 0 0

587 1840 - PSB 605 0 0 0

215 3944 - UNIÃO 254 0 0 0

5.946 15855 - PSD 6.104 3 1 4

7.327 254Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

7.581 4 1 5

19 3Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

22 0 0 0

Resumo 17.663 515 18.178 9 2 11

Resultado em 06/10/2024 20:36:01, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:30

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

10.940 60,38% Eleito*13 - WILLIAM VIEIRA Válido

JOSE SILVESTRE VIEIRA

7.083 39,09% Não eleito55 - ANTONIO ITALO COUTINHO MACHADO Válido

LUIZ VALTERLIN COUTINHO

79 0,44% Não eleito30 - ERIVAN SOARES MOTA Válido

RAIMUNDO NONATO BENTO DA COSTA

18 0,10% Não eleito35 - JOAO DE DEUS VIEIRA Válido

ANTONIO EDIVAN TORRES FARIAS

Resultado em 06/10/2024 - 20:35:46, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:30

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.378 Eleito por QP*43000 - GILDERLANIO LACERDA CAVALCANTE Válido

1.169 Eleito por QP*10000 - JOSE JOCERLANIO LIMA COUTINHO Válido

1.121 Eleito por QP*13222 - WESLEY CARDIA LIMA COUTINHO Válido

1.071 Eleito por QP*43555 - ALEXSANDRO BEZERRA PACIFICO Válido

1.028 Eleito por QP*55123 - DAIRON RODOLFO COUTINHO Válido

983 Eleito por QP*13333 - MAURO RODRIGUES AMARO ARAUJO Válido

981 Eleito por média*13555 - JOAO EDELTRUDES SOARES NETO Válido

895 1º Suplente43222 - RANEY MOURAO ALVES Válido

878 Eleito por QP*55555 - CIRO LEOPOLDO COUTINHO Válido

867 Eleito por QP*55999 - BEZALIEL ALVES PEDROSA Válido

777 Eleito por média*55000 - FRANCISCO NEMESIO CAVALCANTE Válido

701 1º Suplente55222 - JOSE ARMANDO BEZERRA SOARES JUNIOR Válido

648 2º Suplente43444 - ZACARIAS ANTUNES DE OLIVEIRA NETO Válido

607 2º Suplente55444 - RAIMUNDO IVO VIEIRA Válido

472 3º Suplente55888 - EMILY GARDENIA GOMES TORRES Válido

438 Eleito por QP*10333 - FRANCISCO RODRIGUES PEREIRA Válido

420 1º Suplente10222 - EDVAR ALVES SALES Válido

371 2º Suplente10999 - ANA PAULA VIEIRA ALVES Válido

351 Não eleito40123 - ANA GLAUCIA PEDROSA DE OLIVEIRA COUTINHO Válido

310 4º Suplente55111 - FRANCISCA ALBA LEITE COUTINHO Válido

294 3º Suplente10110 - MANOEL CÔMPITO SILVA SIQUEIRA Válido

289 4º Suplente10111 - JOATAN BONFIM LACERDA Válido

287 5º Suplente10444 - JOSE GILDERLEI LACERDA CAVALCANTE Válido

171 5º Suplente55777 - MARIA IGLEYCYANY CANUTO COUTINHO Válido

164 6º Suplente10777 - BRUNA TEIXEIRA DA SILVA Válido

160 Não eleito40444 - JOSE MOREIRA DE SOUSA Válido

104 3º Suplente43333 - CRISTIANE CAMPOS DA SILVA Válido

92 6º Suplente55666 - JOELCIO SOARES SALES Válido

83 4º Suplente43123 - PALOMA DO NASCIMENTO DE SOUSA Válido

79 Não eleito44123 - ERASMO CARLOS VIEIRA BONFIM Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

61 Não eleito44000 - JOSÉ FRANCISCO SOARES DA SILVA Válido

56 Não eleito44444 - MARY ANNY BEZERRA MELO Válido

43 7º Suplente55333 - JOVINA DE PINHO SOUSA Válido

42 Não eleito40777 - DAVIES EMANUEL LOIOLA CAMPELO Válido

39 7º Suplente10555 - LUIZ GONZAGA RODRIGUES TORRES Válido

33 5º Suplente13000 - SELMA PEREIRA DE MELO Válido

30 6º Suplente43111 - ANTONIA ALVES ARAUJO Válido

28 Não eleito30333 - MARIA ERIDAN SOARES SALES Válido

22 8º Suplente10123 - ANTONIA ILCA MARTINS Válido

21 9º Suplente10888 - ANTONIO LUCAS KAUAN ALVES PAIVA Válido

19 Não eleito40111 - EVANDA SOUSA PINHEIRO Válido

15 Não eleito40000 - JOÃO BATISTA DE SOUSA Válido

15 Não eleito30123 - MANOEL LYNDON JOHNSON GOMES Válido

13 Não eleito50777 - PAULO HENRIQUE DE SOUSA MACEDO Válido

12 10º Suplente10001 - ERICA ALVES DOS SANTOS Válido

11 Não eleito44777 - VALDONE GOMES DE OLIVEIRA Válido

8 Não eleito44555 - FRANCISCA ÉRICA RODRIGUES DE ARAÚJO Válido

6 Não eleito50000 - LUANA MELO RODRIGUES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:36:01, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

30 - NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

79 0.44% Não eleito30 - ERIVAN SOARES MOTA Válido

RAIMUNDO NONATO BENTO DA COSTA

35 - PMB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

18 0.10% Não eleito35 - JOAO DE DEUS VIEIRA Válido

ANTONIO EDIVAN TORRES FARIAS

UMA ESPERANÇA QUE SE RENOVA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.940 60.38% Eleito*13 - WILLIAM VIEIRA Válido

JOSE SILVESTRE VIEIRA

UNIDOS POR INDEPENDÊNCIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.083 39.09% Não eleito55 - ANTONIO ITALO COUTINHO MACHADO Válido

LUIZ VALTERLIN COUTINHO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:35:46, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.169 Eleito por QP*10000 - JOSE JOCERLANIO LIMA COUTINHO Válido

438 Eleito por QP*10333 - FRANCISCO RODRIGUES PEREIRA Válido

420 1º Suplente10222 - EDVAR ALVES SALES Válido

371 2º Suplente10999 - ANA PAULA VIEIRA ALVES Válido

294 3º Suplente10110 - MANOEL CÔMPITO SILVA SIQUEIRA Válido

289 4º Suplente10111 - JOATAN BONFIM LACERDA Válido

287 5º Suplente10444 - JOSE GILDERLEI LACERDA CAVALCANTE Válido

164 6º Suplente10777 - BRUNA TEIXEIRA DA SILVA Válido

39 7º Suplente10555 - LUIZ GONZAGA RODRIGUES TORRES Válido

22 8º Suplente10123 - ANTONIA ILCA MARTINS Válido

21 9º Suplente10888 - ANTONIO LUCAS KAUAN ALVES PAIVA Válido

12 10º Suplente10001 - ERICA ALVES DOS SANTOS Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

28 Não eleito30333 - MARIA ERIDAN SOARES SALES Válido

15 Não eleito30123 - MANOEL LYNDON JOHNSON GOMES Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

351 Não eleito40123 - ANA GLAUCIA PEDROSA DE OLIVEIRA COUTINHO Válido

160 Não eleito40444 - JOSE MOREIRA DE SOUSA Válido

42 Não eleito40777 - DAVIES EMANUEL LOIOLA CAMPELO Válido

19 Não eleito40111 - EVANDA SOUSA PINHEIRO Válido

15 Não eleito40000 - JOÃO BATISTA DE SOUSA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

79 Não eleito44123 - ERASMO CARLOS VIEIRA BONFIM Válido

61 Não eleito44000 - JOSÉ FRANCISCO SOARES DA SILVA Válido

56 Não eleito44444 - MARY ANNY BEZERRA MELO Válido

11 Não eleito44777 - VALDONE GOMES DE OLIVEIRA Válido

8 Não eleito44555 - FRANCISCA ÉRICA RODRIGUES DE ARAÚJO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.028 Eleito por QP*55123 - DAIRON RODOLFO COUTINHO Válido

878 Eleito por QP*55555 - CIRO LEOPOLDO COUTINHO Válido

867 Eleito por QP*55999 - BEZALIEL ALVES PEDROSA Válido

777 Eleito por média*55000 - FRANCISCO NEMESIO CAVALCANTE Válido

701 1º Suplente55222 - JOSE ARMANDO BEZERRA SOARES JUNIOR Válido

607 2º Suplente55444 - RAIMUNDO IVO VIEIRA Válido

472 3º Suplente55888 - EMILY GARDENIA GOMES TORRES Válido

310 4º Suplente55111 - FRANCISCA ALBA LEITE COUTINHO Válido

171 5º Suplente55777 - MARIA IGLEYCYANY CANUTO COUTINHO Válido

92 6º Suplente55666 - JOELCIO SOARES SALES Válido

43 7º Suplente55333 - JOVINA DE PINHO SOUSA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.378 Eleito por QP*43000 - GILDERLANIO LACERDA CAVALCANTE Válido

1.121 Eleito por QP*13222 - WESLEY CARDIA LIMA COUTINHO Válido

1.071 Eleito por QP*43555 - ALEXSANDRO BEZERRA PACIFICO Válido

983 Eleito por QP*13333 - MAURO RODRIGUES AMARO ARAUJO Válido

981 Eleito por média*13555 - JOAO EDELTRUDES SOARES NETO Válido

895 1º Suplente43222 - RANEY MOURAO ALVES Válido

648 2º Suplente43444 - ZACARIAS ANTUNES DE OLIVEIRA NETO Válido

104 3º Suplente43333 - CRISTIANE CAMPOS DA SILVA Válido

83 4º Suplente43123 - PALOMA DO NASCIMENTO DE SOUSA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

33 5º Suplente13000 - SELMA PEREIRA DE MELO Válido

30 6º Suplente43111 - ANTONIA ALVES ARAUJO Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

13 Não eleito50777 - PAULO HENRIQUE DE SOUSA MACEDO Válido

6 Não eleito50000 - LUANA MELO RODRIGUES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:36:01, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

420 1º Suplente10222 - EDVAR ALVES SALES Válido

371 2º Suplente10999 - ANA PAULA VIEIRA ALVES Válido

294 3º Suplente10110 - MANOEL CÔMPITO SILVA SIQUEIRA Válido

289 4º Suplente10111 - JOATAN BONFIM LACERDA Válido

287 5º Suplente10444 - JOSE GILDERLEI LACERDA CAVALCANTE Válido

164 6º Suplente10777 - BRUNA TEIXEIRA DA SILVA Válido

39 7º Suplente10555 - LUIZ GONZAGA RODRIGUES TORRES Válido

22 8º Suplente10123 - ANTONIA ILCA MARTINS Válido

21 9º Suplente10888 - ANTONIO LUCAS KAUAN ALVES PAIVA Válido

12 10º Suplente10001 - ERICA ALVES DOS SANTOS Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

701 1º Suplente55222 - JOSE ARMANDO BEZERRA SOARES JUNIOR Válido

607 2º Suplente55444 - RAIMUNDO IVO VIEIRA Válido

472 3º Suplente55888 - EMILY GARDENIA GOMES TORRES Válido

310 4º Suplente55111 - FRANCISCA ALBA LEITE COUTINHO Válido

171 5º Suplente55777 - MARIA IGLEYCYANY CANUTO COUTINHO Válido

92 6º Suplente55666 - JOELCIO SOARES SALES Válido

43 7º Suplente55333 - JOVINA DE PINHO SOUSA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

895 1º Suplente43222 - RANEY MOURAO ALVES Válido

648 2º Suplente43444 - ZACARIAS ANTUNES DE OLIVEIRA NETO Válido

104 3º Suplente43333 - CRISTIANE CAMPOS DA SILVA Válido

83 4º Suplente43123 - PALOMA DO NASCIMENTO DE SOUSA Válido

33 5º Suplente13000 - SELMA PEREIRA DE MELO Válido

30 6º Suplente43111 - ANTONIA ALVES ARAUJO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:36:01, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

10.940 60.38% Eleito*13 - WILLIAM VIEIRA Válido

JOSE SILVESTRE VIEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 20:35:46, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.378 Eleito por QP*43000 - GILDERLANIO LACERDA CAVALCANTE Válido

1.169 Eleito por QP*10000 - JOSE JOCERLANIO LIMA COUTINHO Válido

1.121 Eleito por QP*13222 - WESLEY CARDIA LIMA COUTINHO Válido

1.071 Eleito por QP*43555 - ALEXSANDRO BEZERRA PACIFICO Válido

1.028 Eleito por QP*55123 - DAIRON RODOLFO COUTINHO Válido

983 Eleito por QP*13333 - MAURO RODRIGUES AMARO ARAUJO Válido

981 Eleito por média*13555 - JOAO EDELTRUDES SOARES NETO Válido

878 Eleito por QP*55555 - CIRO LEOPOLDO COUTINHO Válido

867 Eleito por QP*55999 - BEZALIEL ALVES PEDROSA Válido

777 Eleito por média*55000 - FRANCISCO NEMESIO CAVALCANTE Válido

438 Eleito por QP*10333 - FRANCISCO RODRIGUES PEREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:36:01, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


